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ÖNSÖZ:

Hâlâ Zeki Olduğunu Düşünüyor musun?

Birkaç yıl önce Zeki Olduğunu Düşünüyor Musun? adlı 
bir kitap yazdım. Adın kaynağı Cambridge ve Oxford 

adaylarına mülakatlarda bazen yöneltilen, dillere destan 
zorluktaki sorulardan biriydi. O ilk kitap buna ve müla-
katlarda gerçekten sorulmuş olan “Doğa acaba doğal mı?”, 
“Bir karıncayı havadan yere bırakınca ne olur?”, “Bir izci 
kızın siyasal gündemi olur mu?” gibi aynı ölçüde hınzırca 
başka sorulara verilen karşılıkların bir seçkisiydi.

Bazıları bu Oxbridge [Oxford-Cambridge] sorularını 
basbayağı tuhaf ve burnu havada bulur. Yahut yükseköğ-
retimin böyle müstesna şahikalarına başvuracak kadar gözü 
kara genç öğrencileri ürkütüp kaçıracak tuzaklar olarak 
tasarlandığını düşünür, tıpkı yeniyetme Harry Potter’ların 
karşısına çıkan bazı esrarengiz muammalar ya da bir ateş 
sınavı gibi. Hiç kuşkusuz, soruları bu şekilde kullanan bazı 
bedhah hocalar vardır herhâlde ve benim de ilk başta öyle 
gördüğümü itiraf etmeliyim. Ama soruların harika yanı şu 
ki insanı düşünmeye yöneltirler. Çileden çıkarıcı ve kışkır-
tıcı olsalar bile, insanın zihnini çalıştırırlar. Onları sadece 
Oxbridge’e başvuranlar için değil, herkes için ilginç kılan 
da bu.

Mesele şu ki çoğumuz düşünmeyi severiz. Düşünsel 
merakımızın dürtüklenmesinden hoşlanırız ve zihni ateşle-
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1

Birini polise yakalanmadan nasıl 
zehirlersin? 

–Tıp, Cambridge–

Besbelli ki bu türden bilgiler her Cambridge lisans öğ-
rencisi için elzem. Ne de olsa insan oda arkadaşının ne 

zaman büsbütün çekilmez hâle geleceğini ya da tartışmasız 
yılın en ustalıkla yazılmış uçuk ve özgün denemesi saydığı 
ödevden dolayı hocası tarafından ne zaman sınıfta bırakıla-
cağını asla bilemez. Peki ama insanın kendini ele vermeksizin 
akademik çevresinin icabına bakması için başka her türden 
yol varken, zehir işine ne diye takılıp kalsın ki? Nehirde san-
dal kazalarına elverişli bir sürü derin nokta vardır; Grimm 
Avlusu’nun eski taş merdivenine ıslakken hiç güven olmaz; 
kimya laboratuvarının ne kadar tehlikeli olduğu gayet iyi bi-
linir; Profesör Dulles Ditchwater verdiği derslerle sadece bu 
yıl en az yüz öğrenciyi sıkıntıdan patlatmıştır, hem de zerre 
kadar polis soruşturmasına uğramaksızın...

Ama belki de sonuçlara çok hızlı atlıyorum. Soru, zehir 
kurbanının ölmesi gerektiğini aslında belirtmiyor. Hafif bir 
mide bulantısı, soruyu yönelten mülakatçının kimyasal acı 
çektirme yönündeki oldukça rahatsız edici merakını tatmin 
etmeye yetebilir. Korkunç yemekten ya da aşırı içkiden do-
layı çok kesin biçimde zehirlendiğim bir ya da iki yemekli 
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